SUCCESSIO
*B. h. II, ibi.
h. 43, 3.* **LINEALIS,**

30.

PER SE

ET IN

X 1878800

ELECTORATIBUS
IMPERII SECULA-
RIBUS,

EX

2. F. SO. & AUREA BULLA
CAROLI QUARTI IMP.

NEC NON EJUSD. ET

SIGISMUNDI IMP. BULLIS
SPECIALIBUS.

DEFENSA ATQUE DECLARATA

A
JOH. WOLFG. TEXTORE,
JCTO. ET ILL. REIP. FRANCOF. AD
MOENUM SYNDICO PRIMARIO.

FRANCOFURTI,
Sumptibus JOH. DAVIDIS ZUINNERI, 1698.

19.

DIX.

PRÆLOQUIUM.

Anus agitur duodecimus, ex quo, cum Professor Codicis & Juris publici eisem, in Universitate Electorali Palatinâ disputationem habui de successione ex linea, quam duplice præsertim textu 2. F. 50. & Aur. Bullæ Caroli Quarti Imperatoris tit. 7. perpensis rationibus afferui; eam Vir Clarissimus Joh. Schilterus peculiari comment. ad d. text. 2. F. 50. à capite 3. ad finem usque impugnavit ita, ut meæ disputationis fundamenta, etsi non allegato auctoris nomine & in speciem velaminis refutato Engelbrechto, subversa cuperet; invito omnes ad lectionem & disputationis & commendationis jam allegatæ, est disputatione vigesima septima partis primæ editarum anno superiori à me Academicarum Disputationum & commentatio etiam publicè obvia. Quodsi verò illi licuit, meam assertionem, ac Disputationem impugnare, & grè ferre non debet, si ego rejectis objectionibus defendam idque solius veritatis obfirmandæ studio.

§. I.

Hunc scopum ut assequar præmitto linealem successionem eam esse ubi successor in ordine succedendi excludit alios linea non participes, citra distinctionem gradus an proximior sit nec ne, prout th. 3. d. disp. expressi, & consentientem habeo feudistam, ut loqui solemus d. c. 50. qui disertis verbis ait: *ad solos & ad omnes qui ex illa linea sunt, ex qua iste fuit (proximus sc. defunctus) deferri successionem, moxque subjicit hos successores esse proximiores respectu aliarū linearū sed omnibus ex hac linea deficienibus omnes alias lineas equaliter vo-*

A

cari;

*cari, Quo contextu quid clarius dici possit pro prærogativâ
lineæ, perspicere non licet, haud dubiè enim, ubi soli qui de li-
neâ sunt defuncti succedunt, & gradus aliarum linearum non
attenduntur, linealis successio est, cur enim alias soli succede-
rent participes illius lineæ, quod tamen feudista expressis ver-
bis asserit. Verum circa res tam clarissimas, ne in meridie
cæcutire aut litem de nomine moventibus accedere velle di-
camur, moras neccere superfluum puto. Itaque cum ob
claritatem textus feudalis successionem linealem per se negare
haud liceat, Dn. antagonista, ut aliquid dixisse videatur casum
immutare allaborat, ait enim, d.c. 3. S. i. circa fin. textum, hunc
versari in terminis successionis non collateralium sed descendentium
quam in rem glossam allegat, sed mox mirâ varietate addit in
vers. dummodo scias, de quo propriè sermo est, & in quo feu-
dista expressit linealem successionem, de collateralium suc-
cessione decidi, idque ex sententiâ Baldi, Andr. de Iserniâ &
Matth. de Afflictis. Hæc quomodo cohærent ipse viderit.
Ego ut ordine procedam, primò ipsum textum præmittam
deinde statum controversiæ nostræ proponam, postea ex ver-
bis & ratione textus meam sententiam probatam dabo ac de-
mum explicarionem & objectiones Dn. adversarii, quatenus
contrariari videbuntur discutiam, eademque etiam methodo
utar circa textum Aur. Bullæ præallegatum. Tenor igitur
textus d.c. 50, integer ita habet: Successionis feuditalis est natura
quod a secedentes non succedunt. v.g. pater filio, inferius vero filius
patris succedit & non filia nisi ex pacto, vel nisi sit fæmineum, tunc
enim succedit filia matri & patris secundam quosdam, succedit nepos
ex filio solus & sic usque in infinitum, ex latere omnes per masculos
descendentes usq; in infinitum, si feudum sit paternum, paternum
autem voco quicunque ex superioribus id acquisivit; dummodo scias
quod si quis habens beneficium quatuor superstibus filii decebat,
& feudum ad unum solum ex divisione deveniat & iste superstiti-
bus filiis duobus vel tribus decebat, qui patruelis dicuntur & ad
unum eorum beneficium ex divisione perveniat & similiter iste*

se-

superstitibus filiis. decedat qui patrueles dicuntur, ad quorum unum
feudum similiter pervenit, sicut etiam ex aliis superioribus vel pri-
mis fratribus supersunt masculi, si ille, qui feudum habet decesserit
nullo filio relichto, an ad omnes vel ad quos perveniat, queritur?
Respondeo, ad solos & ad omnes, qui ex illâ linea sunt, ex quâ iste
fuit, & hoc est quod dicitur ad proximiores pertinere; isti vero
proximiores esse dicuntur respectu aliarum linearum, sed omnibus
hac linea defientibus omnes aliae linea equaliter vocantur. Ha-
c tenus textus feudal. Si jam status controversiae formari
debeat, hic est: Successionem linealem obtainere etiam inter
agnatos collaterales in feudis, vel non obtainere; ego senten-
tiam affirmativam meam feci ac propugnavi in *d. disp. de Suc-
cess. ex linea*, Dn. adversarius negativam adstruit in *d.c. 3. §. 5.*
usque adeò, ut jure feudali incognitam existimet successionem
linealem; sed quoniam textus *d.c. 50.* apertissimis verbis
mentionem facit successionis, quâ quis, quia proximior sit ex
lineâ, solus succedat, intelligit casum feudistæ, de successio-
ne descendantium, qui in ordine succedendi excludant col-
laterales uti passim patet ex traditis *d. §. 5.* Verum non est
hic quæstio, quem casum feudista in priori contextu ha-
beat, sed quem in *vers. dummodo scias*, ubi haud quaquam
subfuit in facto ea hypothesis, quâ dicere liceat quæstionem
fuisse inter descendentes & collaterales agnatos; possem hac
in re provocare ad regulam Doctorum, quam tradere solent
in *l. quod Labeo ff. de Carbon. Edict.* Leges nimirum in dubio
ita intelligendas, ut prudens aliqua dubitandi ratio subin-
telligi queat: quæso autem, quæ dubitandi ratio est, in succes-
sione sive feudorum sive aliarum rerum excludi agnatos col-
laterales à descendantibus legitimis defuncti, cum id sciant o-
mnes, sed non est opus ex conjecturis bonæ interpretationis
agere, quando textus ipse *d.c. 50.* pro se loquitur, & in ter-
minis talem casum continet *d. vers. dummodo scias* ubi suc-
ceditur defuncto sine liberis, quod ad literam probant verba
relata textus ibi: *Si ille qui feudum habet decesserit nullo filio*

reliquo. quibus immediatè subjicitur quæstio apud feudistam
 controversa. an ad omnes vel ad quos perveniat (feudum sc.
 quod proponitur tribus vicibus divisionum ad unum antea
 pervenisse) Igitur indubie fuit quæstio de concursu agnato-
 rum de linea cum aliis agnatis extra lineam; ac si velit Do-
 minus adversarius forsan excipere, agnatos lineales ultimò
 defuncti fuisse descendentes illius ad quem ex divisione primū
 antea feudum pervenisset, facile assentior, sed nego conse-
 quentiam sc. successionis speciem in quæstione controver-
 sa propterea fuisse ex ordine descendantium, quoad collatera-
 les, quia anterior vasallus defunctus per verba textus dece-
 sit sine filio, nec idcirkò quòd alii agnati ex linea à quibus
 feudista vult excludi aliarum linearum agnatos descende-
 runt, ab illo primo, subintelligi debet ordo successionis de-
 scendantium, semper enim vel à primo acquirente descendere oportet, qui ex ordine agnatorum succedere voluerint
 in feudum per text. 2. F. II. quamvis hic ordo nihilominus
 sit & maneat ordo successionis collateralium; Nepotes af-
 fingere illi, qui in textu proponitur sine filio dececessisse divi-
 natoria interpretatio foret, quæ insuper dubitationis nihil ha-
 buisset, dum constat nepotes subintrare sui patris prædefun-
 ti locum, ergò hac parte non patet effugii via; falsa verò
 hypothesis, effingitur, si supponamus, successionem collate-
 ralem tantùm agnatorum de ultimâ linea, si quidem feudista
 clare duos casus complectitur in hoc successionis ordine, al-
 terum, si superfluerint licet nulli descendentes, tamen agnati
 lineales ultimò defuncti, inter quos & agnatos aliarum linearum
 controversa proponitar quæstio tenore textus præmis-
 so, & resolvitur disertis verbis ex linea; alterum, si tota li-
 nea deceaserit, in quâ sc. solâ ex figuratione casus feudistæ
 aliquot vicibus contigerat feudum ad unum devolvi, ubi re-
 spondet omnes alias lineas, tunc æqualiter vocari, atque hic
 jam casus sit, ubi lineæ non participes solitariæ feudi devolu-
 tionis ad unum succedunt ex prærogativâ gradus, quæ est

etiam

¶ 3 ¶

etiam ordinaria in feudis succedendi ratio, casum verò specialem esse successionis in d. vers. dummodo scias totus contextus ostendit, & fuislet ridiculus ne dicam absurdus feudista, si cum prop osuisset ordinem succedendi descendantium in feudis in infinitum obtinere tanquam primum, postea eo sensu in d. vers. dummodo scias subiecisset: hoc sciendum, velut notabile aliquod si descendentes sint excludi agnatos vel cur, cum antè jam fuerint ex suppositione transversales agnati de voluntate feudo antiquo ad unum ex descendantibus, non lismota est? Nobis sanè non est difficile respondere, qui in casu feudistæ negamus ultimâ illâ vice superfluisse, qui succederent in feudo ex ordine descendantium, ergò tunc primum controversia esse potuit inter diversarum linearum agnatos, quam feudista resolvit pro linea ultimò defuncti. Res erit adhuc clarius si casum ipsum ex textu formemus, fuit autem talis: Quidam habuit feudum & relictis quatuor filiis decessit: Patrem horum filiorum vocabimus Valerium filios Titium, Mævium, Cajum, Sempronium feudum ipsum Castrum Tiburtini, in divisione igitur paternæ hereditatis ad solum Titium pervenisse ponamus cum textu, feudum: hunc verò pro post etiam reliquise filios Probum, Valentinum & Lucretium, qui pariter feudum istud in divisione hereditariâ permiserint fratri Probo, hunc rursus pergitimus ex textu genuisse filios Charum, Flaccū & Tuditianum, ex quibus Charus in divisione acceperit feundū & postea decesserit improles, reliquos autem à fratribus Chari præmortuis filios à Flacco, Marcus, à Tuditano Menecratem; hi sanè ergò supposito per feudistam in verbis *ex quâ iste fuit*, intelligi lineam specialem ultimò defuncti à successione castri Tiburtini etsi parcs gradu excluderent Valentinum & Lucretium, cum hi non sint de linea Probi, ex quâ Charus fuit; quod si quis forte hic causetur jus repræsentationis, quo Marcus & Menecrates feudum Caji patrui obtinuerint, præ Valentino & Lucretio, addemus ulteriore gradum ut ratio feudistæ sola appareat, genitum.

mempe à Marco esse Fulvium à Menecrate Silvaticum, reli-
 quisle etiam Valentinum & Lucretium filios Fulcinium &
 Quintium, hos certe iterum Fulvius & Silvaticus excluderent
 linea secundum feudistam quamvis pares gradu, & cessante
 jure representationis, quod in nepotibus fratrum non obti-
 net; excluderent verò ob prærogativam linea Probi, in quā
 eadem militat ratio pro Fulvio & Silvatico contra Valenti-
 num & Lucretium eorumve progeniem, quæ pro his contra
 primos fratres Cajum, Mævium, Sempronium ad feudi suc-
 cessionem faceret, nempe solitaria assignatio feudi in divisione
 hereditatis paternæ. Nee ergò potest objici extextu Va-
 lentinum quoque & Lucretium admittendos, quod saltem
 sint ex linea Titii, quoniam semper nova persona generata,
 est principium novæ linea, ad quam ubi in divisione heredi-
 taria semel feudum exclusis fratribus est devolutum, cen-
 setur etiam ad successores descendentes cum simili qualitate
 deferri, ut nimirum patrui ac descendentes ex illis sint
 exclusi vi pacti divisorii, quo soli fratri feudum cesserunt, unde
 verior jam est sententia haud relevare ex linea Titii quem es-
 se, si non etiam sit ex proximâ linea ultimò defuncti, necc
 magis Valentinus & Lucretius aut eorum progenies deside-
 rare possunt se admitti ad participationem Castri Tiburtini
 superstibus Marco & Menecrate vel horum filiis, quia in
 superstite Probo, Mævius, Caju vel Sempronius id potuissent,
 subest nempe eadem ratio impediens utroque casu, nempe
 consensus devoluti feudi ad solum fratrem, cuius adeò linea
 in alio feudo habet præferentiam præ aliis lineis etiam in suc-
 cessione collateralium; sicut constat sive Marcum sive Me-
 necratem sive Fulvium sive Silvaticum ponamus successisse
 Charo in feudo Castri Tiburtini eam successionem collate-
 ralem esse, quia aut filii fratrum aut nepotes successissent ei
 ut patruo, vel ut patruo magno, quæ successionis species
 haud dubiè ex ordine collateralium est. Ex quibus nisi o-
 mnia fallant, jam est perspicuum, controversiam fuisse apud
 feu-

feudistam, *in d. §. dummodo sci as* non inter descendentes & collaterales, sed inter collaterales ultimò defuncti, qui sc. ex textu supponitur deceſſisse ſine liberis, adeoq; largius, quām defendi poſſit locutū Dn. antagonistam, quaſi linealis ſucceſſio inter collaterales jure feudalī non detur & incognita fit; nec relevat, ſi dicat, omnes jure lineæ prælatos in caſu figurato eſſe descendentes Titii, qui excluſerint collaterales ejusdem; uti enim hoc veriſſimum eſt, ita male hinc colliguntur, inter descendentes & collaterales fuſſe quæſtionem, quia hic deſcensus agnatorum ſuccedentium Charo, nequit eſſe fundamentum ſuccedendi per ordinem deſcendentium, nam in ipsâ lineâ Titianâ universali fuerint plures collaterales, Chari ultimò defuncti, inter quos potuit eſſe & ex propositis fuit quæſtio ſucceſſionis feudi Tiburtini, imò ſi Dn. Antagoniſta eum omnem ſucceſſionis ordinem deſcendentium eſſe putat, ubi ſucceſſores à primo acquirente deſcendant, neceſſe eſt, ut contra apertissima jura feudalia & conſenſum omnium interpretum, regulariter nullum agnoſcat ſuccedendi ordinem agnatorum collateralium, quippe, quos omnes ut ſuccedere poſſint, deſcendere oportet à primo acquirente ex d. text. 2. F. II. licet ordo ſuccedendi, quo feudum ab agnato ad eos deſ fertur, ſit verè collateralis, quo intuitu etiam feudalis juris ſcriptores co muniter ſentiunt, in ſucceſſione feudorum attendi personam poſtremò deſuicti velut in computatione graduum Ifern. Afflict. & al. ad d. tit. 50. Rosenthal de feud. c. 7. conclus. 57. n. 10. Vult. de feud. lib. I. c. 9. n. 233. Dn. Marpurg. vol. 4. consil. 22. n. 10. & ab his alleg. plures, quibus cum ipfem et Dn. adverſarius in hoc ſcripto ſuo conſentiat, non apparet, quā ratione propter deſcenſum à Titio, textum iſtū feudalem detorqueat ad ſolū ſuccedendi ordinem deſcendentium. Porrò etiſi ſententia de ſucceſſione lineali agnatorum in feudo, inter Doctores eatenus variet, num omnes de co muni lineâ primi, ad quem unum in diſiōne hereditariâ feudum pervenerat, admittantur ad ſucceſſionem, an ſoli, qui ſunt de

spe-

8

speciali linea postremò defuncti, v. g. in casu præmisso, an omnes de linea Titii, an soli de linea Probi ex quâ fuit Char' sine prole defunctus succedant, tamen in eo conveniunt, Titianos descendentes sine distinctione gradus, in feudo ad unum devoluto præferri Cajo, Mævio, Sempronio, & ab his descendantibus; & sic communi consensu dant locum successioni lineali etiani inter collaterales, Charo enim Flaccus ac Tuditanus fratres, cum Marco & Menecrate filiis aliisve descendantibus æquè sunt collaterales, ac Cajus, Mævius & Sempronius eorumq; descendentes, licet illi his per textum nostrum ex linea præferantur; scribit Rosenthal de communi dd. sententiâ, quos allegat d. concl. 57. n. 6. lit. n. ex devolutione feudi ad unum fundari successionem linea, sed ita mox temperat ut & gradum velit attendi, quod nihil est aliud, quam id ipsum quod præoccupavimus dicere de communione linea Titii & speciali Probi, existimat nimirum Rosenthal, communem Doctorum sententiam & veram esse ex linea Titii admitti omnes ad successionem Chari in feudo Tiburtino, et si non sint de linea Probi, adeoque qui propiores sint Charo in gradu & simul ex linea Titii linea præferri in successione remotioribus, si qui forent etiam ex linea Probi; allegat in eam rem l.c. plures & Sonsbecii atque Hottomanni hoc punto contrà sentientium opinionem ut singularem notat, sed præter Isern. Zasius & Cujacius in d. c. 50. haud obsurè idem tenent, sc. etiam specialem lineam præferri, quæ assertio probabilis est ex paritate rationis suprà jam deductâ, eiq; etiam sententiæ conformiter scribit Struvius de successionis linealis præferentiâ; quicquid verò sit, si lineas speciales, vel maximè ab isto prælationis jure, quis excludere vellet, maneret tamen firma communi consensu & fundamento ipsius textus d. c. 50. linealis successio etiam inter collaterales saltem in linea communi, & consequenter potuit optimè hic textus à me juxta tenorem ipsius & communem sententiam allegari in argumentum successionis linealis intet collaterales,

les, ratioque adversa de descensu ex linea Titii, ex præmonstratis haudquaquam excludit successionem linealem collateralium in d. vers. dummodo scias. Neque erat ut Dominus adversarius ob causam, cui patrocinium præstum volebat, etiam manifestissima negaret nempè in feudali jure & ipso illo textu. d. vers. dummodo scias nullam esse præferentiam linea sed solum attendi gradum, & ibi tantum subfuisse casum successionis descendantium qui excluderint collaterales, cum tamen defunctus cui immediatè succedebatur nullam prolem reliquerit, nec ascenderentes vel superfuerint vel jure feudali admissi essent ad successionem, ut adeò ex collateralium ordine, necessaria de successione feudi controversa fuerit quæstio; his inquam tam manifestis, ut obniteretur, ex patrocinio causæ anti Neoburgicæ, nulla ratio erat, quandoquidem nervus rei in eoversatur, an de linea extinctâ ad aliam lineam fiat transitus, & num ex sæpè allegato textus feudali hæc assertio habeat fundamentum. Ego interim textum hunc optimè potui allegare pro exemplo & probatione successio-
nis linealis, quæ res sine evidenti contradictione textus ex deductis negari nequit. Verum missis his transeamus ad alterum feudista casum in d. vers. dummodo scias qui complectitur eam hypothesin, quâ linea, devoluti feudi ad unum, penitus est extincta & sic non tantum nullos descendentes, sed nec agnatos collaterales suæ linea proximè defunctus reliquit, hîc jam videndum quid juris sit in successione feudi?

§. II.

Ait feudista hac specie, cæteras lineas omnes æqualiter admitti, ut v. g. in casu præfigurato extinctâ linea Titii, Cajani, Mæviani, vel Semproniani descendentes paratione participes sint successionis feudi, & consequenter

B

nul-

nulla tunc superesse videbitur præferentia lineæ; hæc est
 tota vis argumenti; quā meam si posset de transitu lineæ ad
 lineam ejusque prælatione, sententiam eliminatum ivit Dn.
 adversarius, sed ut mox apparebit conatu irrito, conside-
 remus verò feudistæ secundam hanc speciem penitus ut
 constet, quām male quis argumentetur: juxta feudistam ex-
 tintā lineā Titii, Caji, Mævii, Sempronii lineæ, vocantur
 æqualiter & secundum gradus; Ergò in successione feudi
 primogenituræ v. g. Electoratus extinctā unā lineā cæteræ
 lineæ Electorales omnes admittuntur ad successionem sal-
 tem secundum gradus; nam disparitas horum casuum est
 manifesta, in Caji enim Mævii ac Sempronii lineis, feudum
 Tiburtinum nunquam devolutum est ad unum, quæ devo-
 lutio feudi ad unum, causa est præferendæ lineæ, & secun-
 dum textum feudalem, dum vult casu priore omnes & solos
 qui sunt de lineā defuncti agnati admitti ad feudum, & se-
 cundū interpres juris feudalibus quo communiter ita senti-
 re scribit Rosenthal l. c. ergo ubi supersunt de tali lineā,
 agnati, habet locum ratio præferentiæ; ubi nulli super-
 sunt, cessat, nec ergo mirum priori specie, sive priore casu
 feudistæ, præferri lineam, posteriore tanquam deficiente
 causa lineas admitti pariter; Ast in successione Electoratus
 hypothesis est longè diversissima, dum lineæ omnes quæ
 sunt de familiâ Electorali descendunt ab his qui pari jure vel
 obtinuerent Electoratum, vel jus habuerunt succedendi, de
 quā re postea exactius. Nec ergo à casu feudistæ poste-
 riori per se considerato, argumentū duxi linealis successio-
 nis in Electoratibus sed à ratione decidendi, atque ut rever-
 tamur ad feudistam nostrum, huic ratio decidendi posita
 est in devolutione feudi ad unum, cuius qui sunt participes
 lineæ haud dubiè præferuntur aliarum linearum agnatis
 quamvis pari gradu constitutis. Mirum ab antagonista e-
 jus rei efflagitari probationem, quæ ipso effectu habetur in
 textu

textu feudalibus verbis: *ad solos & ad omnes* pervenire feudū qui ex illa linea sunt ex qua iste fuit (ultimò sc. & sine prole defunctus) item è contextu hoc ulteriore: *& hoc est quod dicitur ad proximiores pertinere; isti vero proximiores esse dicuntur respectu aliarum linearum.*

Frustrà regeritur ejus præferentiæ non lineam causam esse sed descensum à Titio, quia hic descensus fundamen-
tum est ipsius linea & successio nihilominus est verè colla-
teralis ut supra deduxi, & si non linea causa est quod agna-
ti collaterales ipsius Chari ex linea vel Probi vel sal-
tem Titii, admittantur soli ad successionem feudi Ti-
burtini, cur agnati ex Cajo, Mævio vel Sempronio non
pariter succedunt? Qui tamen dum supersunt Titiani ab
ipso feudista planè excluduntur; frustra hic allegatur
gradus, quem feudista respectu aliarum linearum haud
quaquam considerat, nisi quatenus linea, in quâ feu-
dum uni consensu fratrum obvenerat fuerit penitus extin-
cta, hic allegare velle gradus superstite priori linea est con-
tradicere feudistæ, cuius ut mentem pleniùs perspiciamus,
supponenda est ab eo præmissa regula: in ordine collate-
liū feendum deferri in infinitum (nihil enim hic moramus eos
qui communem lectionem allegatione unius vel alterius
exemplaris, quo hæc regula omisla sit correctam cuperent,
quando hac ipsa regula jure nititur & convenit scopo ca-
pituli feudalis de naturâ successionis feudi) supposita in-
quam hac regula, ait feudista ita successionem ex ordine
collateralium intelligi, si fuerit feendum paternum, quod
explicat per verba: *Quicunque ex superioribus id acquisi-
vit, conformiter textui d. tit. II. ubi agnati non aliter
succedunt in feudo, quam si descendant à primo acquiren-
te, sive si feendum ab aliquo ascendentium eorum qui suc-
cedere volunt prius fuisset quæsum, quod vocatur paternū;
huic juri quod quidem in feudalibus peculiare est feudista*

subiectis declaracionē ulteriore in d. vers. dummodo sci as
 excludi nimirum agnatos etiam descendentes à primo ac-
 quirente, si feendum fuerit ad unum devolutum & refert
 casum, ubi tribus divisionibus hereditariis id contigerit ac
 tunc subjicit descendentes ab illo uno qui ipsi sint agnati col-
 laterales ejus ad quem sic tertia vice feendum pervenerat
 quique post sine sobole decesserat, succedere solos in feu-
 do, quæ declaratio hac ratione firmatur, quod feendum ad
 unum devolutum censeatur ipsi cum suâ progenie legitimo
 consensu obvenisse abdicativè quoad fratres consentien-
 tes eorumque sobolem, quæ ratio cum universalior sit casu
 feudistæ, & concludat in totâ familiâ, in quâ feendum ad
 unum devolvitur, ex ea ad successionem linealem Electo-
 ratus argumentum desuini posse censi & adhuc censeo,
 licet casus feudistæ quo de unâ lineâ extinctâ, ad aliam
 haud participem solitariè hujus devolutionis feudi nō tran-
 sit prælativa qualitas, catenus sit diversus. Ex quibus Do-
 minus adversarius admittere debet vel hoc argumentum
 meum ex devolutione feudi ad unum vel aliam reddere
 rationem, decisionis feudalis; quomodo cunque autem se
 contorqueat, non inveniet rationem aliam, præter devo-
 lutionem feudi ad unum, textus relationi & Doctorum
 communi opinioni conformem. Cur enim Caji, Mævii,
 Sempronii descendentes, arceantur à successione feudi su-
 perstite lineâ Titii, cum quidem hoc feendum juxta declara-
 tionem textus etiam ipsorum respectu sit paternum utpote
 à Valerio vel aliis ascendentibus devolutum, nulla ratio est
 vel ex textu suppeditari potest, nisi quia uni Titio consensu
 fratrum ex divisione hereditariâ obvenit idem feendum ea-
 que devolutio ad unum postea quoque in descendantibus
 Titii sic usu fuit observata, in qua equidem re haud dubie
 specialitas casus d. vers. dummodo sci as consistit, quod re-
 gula, quâ alias agnati proximi in feudo paterno, succedant

ex

ex gradu, non absolute procedat in feudo paterno devoluto ad unum per communem consensum fratrum ex divisione hereditaria, tunc enim cæteri fratribus & ab his descendentes tantisper excluduntur & velut suspenduntur à jure successionis feudi quantisper unius illius, linea durat, etiam si in ipsa hac linea contingant casus successionis collateralitum; tantum abest textum nobis obloqui ut potius manifestè nobiscum sentiat & saniores interpretes omnes. Reddat Dn. assertor opinionis contrariæ rationem aliam, si cum soliditate potest, aut nostrum intactum relinquat argumentum, nominet autores & interpretes sanos contrà sentientes quia hi quo sex Rosenthalio & aliis allegavit hactenus non dissentiant, sed ipsimet statuunt præferri post devolutionem feudi ad unum Titium, repetitamque in descendentibus similem succedendi rationem, solos Titianos in successione Chari sine prole defuncti, quod ad feudum Tiburtinum attinet; nominet inquam si potest contrà sentientes, qui sc. velint contingente casu successionis collateralis in linea Titii admitti Cajanos, Mævianos vel Sempronianos descendentes superstitibus quibusdam Titianis, & quidem ex consideratione gradus proximioris. Vix erunt qui hoc teneant interpretes, et si tales Dominus adversarius inviret, obloquerentur cum ipso textui, in verbis præcitatiss, atque adeò audiendi non essent. Neque enim contrariam assertionem juvat allegatio Rosenthalii & ab hoc allegatorū, non enim hoc volunt gradum attendi ante lineam inter Titianos & Cajanos, v.g. si successio collateralis contingat in linea Titii sed solos Titianos, cœlent Charo agnato sine prole defuncto juxta feudistam succedere, ubi descensus à Titio, adeò nō obstat, ut potius fundamentū sit præferrandæ Cajanis linea Titianæ, etiam si Charo sint pariter agnati & non obstante, quod feudum Tiburtinum Cajanis æquè sit paternum ratione originis utpote deveniens à Valerio.

lerio. Quæ successionis ratio durat quamdiu linea Titiana supereft duratura ſimiliter in Cajanis & cæterarum linearum agnatis, ſi in his locum habuiffet devolutio feudi ad unum, quis ergo neget recte hinc argumentum peti, pro ſucceſſione linea ad lineam ejusdem juris cum priori extinctâ participem, quales quidem apud feudiftam Cajanæ, Mævianæ ac Sempronianæ linea non fuerunt ut ad eō Titianâ ſuperſtite excludantur à feudo Tiburtino, cā verò extinctâ ad ſucceſſionem illius admittantur, & qui- dem ceſſante tunc qualitate, quâ feudum ex devolutione ad unum, linea p̄e linea reſpicit, virtute gradus. Non jam prolixiūs inſitemus clarissimorum J. Ctorum Hotto-manni, Sonsbecii, Zafii, Cujacii & Struvii ſententiæ ſu-p̄a relatae de p̄aſlatione linearum ſubordinatarum, quæ ex p̄adeductis ob paritatem rationis ſatis eſt firmata & planè probabilis, ſed ſufficiat ſaltem totam linea Titianam ex devolutione feudi ad unum Titium, in descenden-tibus repetitâ, etiam quoad ſucceſſiones collaterales in hac linea p̄aferri Cajanis lineaſque reliquis miſſâ omni graduum computatione & quod hinc meritò ducaur argu-mentum de p̄aferentiâ novæ linea, in qua ratio p̄aferen-di æquè militet ut in priori extinctâ, maximè, ſi in tota familiâ id jus receptum aut lege ſtabilitum fuerit ut feu-dum devolvatur ad unum & quidem primogenitum. Ex quibus omnibus jam conſtat ex textu. 2. F. 50. ubi feudum etiam antiquum ad unum devolutum ſit, p̄aferri linea gradui deſcendentium ab illo uno etiam in ſucceſſione collaterali, & ex ratione hujus textus feudalis universali bonum argumentum duci ad lineam novam, in qua mili-tet eadem cauſa p̄aferentiæ, quæ in caſu feudiftae posterio-ri ceſſabat, idque iſum eſt quod erat defendendum.